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Danske Regioners generalforsamling 2020 

Kære regionsrådsmedlem 

Som regionsrådsmedlem inviteres du til at deltage i Danske Regioners general-
forsamling torsdag den 2. april 2020. Generalforsamlingen holdes i Central-
værkstedet, Værkmestergade 9, Aarhus. 

 

Repræsentanter for regeringen, Folketinget, ministerier og Danske Regioners 
øvrige samarbejdspartnere er også inviteret til at deltage i generalforsamlin-
gen. 

 

Program for generalforsamling 

Kl. 9.30 Keynote speaker: Connie Hedegaard 

Formand for den grønne tænketank CONCITO 

Kl. 10.45 Pause 

Kl. 11.00 Åbning af generalforsamlingen 

 Velkomst og valg af dirigent 

Kl. 11.10 Formandens tale 

Kl. 11.40 Regeringens hilsen 

Kl. 12.10 Pause 

Kl. 12.15  Politiske gruppemøder inkl. frokost 

Kl. 15.00 Årets borgerinddragende initiativ 

Kl. 15.15 Generalforsamlingen, fortsat 

 Regnskab og kontingent 

 Debat  

Indkomne forslag 

 Næste møde 

 Eventuelt 

Kl. 17.15- 



    

 

 

18.00 Netværk og lounge i teltet 

 

Forslag til dagsordenen skal ifølge Danske Regioners vedtægters §6, stk. 3, være 
Danske Regioners bestyrelse i hænde senest torsdag den 20. februar 2020 – 
forslag bedes fremsendt til adressen regioner@regioner.dk. 

 

Dagsordenen for generalforsamlingen bliver sendt til alle regionsrådsmedlem-
mer senest den 5. marts 2020. 

 

Konference for regionsrådsmedlemmer 

Danske Regioner inviterer som altid regionsrådsmedlemmerne til en halvdags-
konference dagen før generalforsamlingen. I 2020 holdes konferencen den 1. 
april kl. 12.00-16.45 på Comwell Aarhus, Værkmestergade 2, Aarhus.  
 
På konferencen vil der blive lagt op til aktiv deltagelse, inspiration og mulig-
hed for at drøfte erfaringer.  
 
Der vil blandt andet blive afholdt 6 sessioner centreret om hvert af Danske Re-
gioners politiske udvalg. Sessionerne vil give mulighed for at bidrage med regi-
onale eksempler samt input til det kommende års prioriteter på området. 
Sessionerne bliver afviklet parallelt og man skal derfor vælge, hvilken session 
man ønsker at deltage i – se næste side om udvalgenes kommende arbejde.   
  
Kl. 12.00-13.00 Frokost 

Kl. 13.00-13.10 Velkomst ved formand Stephanie Lose  

Kl. 13.10-14.00 Demokrati og borgerinddragelse: Oplæg og debat  

Kl. 14.00-14.10 Tid til at skifte lokale til session 

Kl. 14.10-15.00 Udvalgssessioner – centreret omkring Danske Regioners 
6 politiske udvalg  

Kl. 15.00-15.30 Kaffepause 

Kl. 15.30-16.15 Debat med Sundheds- og Ældreministeren om regerin-
gens planer   

Kl. 16.15-16.45 Formandskabet stiller op – debat om aktuelle emner 

 

Venlig hilsen 

 

Stephanie Lose   Adam Wolf  



    

 

 

Arbejdet i Danske Regioners politiske udvalg 
 
Sundhedsudvalget arbejder i år med at sikre et trygt og nært sundhedsvæsen 

med gode sammenhængende forløb på tværs af sektorer, herunder at borger-

ne tilbydes en effektiv og værdig behandling af høj kvalitet. Udvalget har i sit 

arbejde bl.a. fokus på temaer som forebyggelse, lighed i sundhed, multisyg-

dom, prioritering, medicin, tilbuddene i det akutte sundhedsvæsen og svang-

reomsorgen. 

 
Psykiatri- og Socialudvalget arbejder i det kommende år med at sikre sam-

menhængende forløb med høj kvalitet for mennesker med psykisk sygdom. 

Desuden arbejder udvalget med at sikre specialiserede tilbud af høj kvalitet til 

mennesker med særlige sociale behov, forebyggelse og tidlige indsatser mål-

rettet børn og unge og indsatser for de mest sårbare psykisk syge. Gennemgå-

ende for alle områderne arbejder udvalget med ulighed i sundhed for menne-

sker med psykisk sygdom og rekrutteringsudfordringer i psykiatrien. 

 
Udvalget for Miljø og Ressourcer arbejder i år med regionernes bidrag til at 
nå klimamålsætningen om en reduktion af CO2-aftrykket med 70 procent 
inden 2030. Desuden er rammer for og implementering af bedre løsninger på 
udfordringerne med klimatilpasning og kystsikring, sikring af drikkevandet 
mod jordforureninger bl.a. fra pesticider, håndtering af generationsforure-
ningerne, bæredygtig råstofforvaltning, beskyttelse af overfladevand, samt 
behovet for en integreret vandforvaltning også prioriterede områder. 
 
Udvalget for Sundhedsinnovation og Erhvervssamarbejde arbejder i år med 
at styrke rammerne for offentligt-privat samarbejde på sundhedsområdet, 
herunder nyttiggørelse af sundhedsfaglig viden og forskning, som skaber 
sundhedsinnovation og udvikling af nye healthtech-løsninger, skalering af in-
novative løsninger, cyber- og informationssikkerhed, samt bedre brug af 
sundhedsdata. 
 
Løn- og Praksisudvalget arbejder i år med rekruttering og fastholdelse i form 
af en bred vifte af initiativer, der spænder fra flere på fuld tid over et bedre 
arbejdsmiljø til bedre anvendelse af sundhedsvæsenets samlede kompetencer 
og rekrutteringsudfordringer. Dette skal bl.a. ses i lyset af de 1.000 nye syge-
plejersker, der er afsat midler til i finansloven for 2020.  
 
Udvalget for Regional udvikling og EU arbejder i år med at sikre gode og 
relevante ungdomsuddannelser i hele Danmark, et styrket ansvar for ung-
domsuddannelserne i regionerne, bedre rammer for arbejdet med grøn om-
stilling af den kollektive transport og en styrket regional mobilitet, samt sikre 
større regional indflydelse på de statslige investeringer i infrastruktur, den 
størst mulige decentralisering af erhvervsfremme, samt FNs Verdensmål.   
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